
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

1 

 

Příloha č. 5 k zadávací dokumentaci 

 
Specifikace pro část 5 

Boty zásahové, nepromokavý oblek, pláštěnka, holínky 
 
 

Boty zásahové  
 

 
1. CPV kód 
- 18813000-1  Obuv se svrškem z usně 

 

2. Specifikace 

- Boty zásahové kotníkové 6“    
- Boty zásahová poloholeňové 8“ 

- Boty zásahové Outdoor  
 

3. Všeobecná specifikace  

- Obuv slouží k ochraně nohou před nepříznivými klimatickými podmínkami. Je určena k 
celoročnímu užívání při výkonu služby speciálních činností v těžkém a nerovném 
terénu. Svým provedením nesmí omezovat podmínky řízení služebního vozidla, při 
chůzi musí zabezpečit dobrou stabilitu, a to i v extrémních podmínkách (tj. a mokrém a 
zmrzlém podkladu).  

- Konstrukce obuvi, použité materiály i vnitřní vybavení obuvi musí zajistit maximální 
komfort i při dlouhodobém nošení (tj. více jak 12 hodin denně).  

- Obuv musí být odolná proti průniku vody a chladu při zachování požadované 
prodyšnosti. Podešev s dezénem musí být protiskluzná, olejivzdorná, s útlumovými 
vlastnostmi v oblasti paty. Uzavírání obuvi musí umožňovat pevné a rychlé utažení 
obuvi na noze. Obuv musí být zhotovena v celočerném provedení. Celkové provedení 
obuvi musí splňovat požadavky ČSN EN ISO 20347 Osobní ochranné prostředky. 

- Pracovní obuv z hlediska:  
o absorpce energie v oblasti paty (E) 
o izolace obuvi proti chladu (CI) 
o odolnosti proti průniku a absorpci vody vrchem (WRU) 
o odolnosti obuvi proti vodě (WR) 
o odolnosti proti palivovým olejům (FO). 
o odolnosti proti uklouznutí (SRC).  

- vršek z lícové ušně, svršek CLIMAPROOF® s membránou se zalepenými švy pro 
vodovzdornost a prodyšnost 

- konstrukce sedla z materiálu ADITUFF™, jehož vlastnosti poskytují ochranu proti 

oděru a poskytuje ochranu a zpevnění střední části nohy 

- v oblasti klenby požadujeme speciální vložku, s ochranou proti opotřebení, vložka 

slouží pro bezpečnější a vysoce efektivní brzdění při útocích sestupem po laně 

„RopeAssaultProtection (RAP)“ 

- na patě bude vyztužení vložkou ADIPRENE (absorpční pěna) pro tlumení nárazů,  



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

2 

 

- požadujeme taktickou podešev se systémem TRAXION (speciální tvar kolíků 

přizpůsobený specifickým pohybům při výkonu služby umožňující sebejisté vyražení 

kterýmkoliv směrem) pro maximální přilnavost 

- perforovaný límec o výšce 21 cm pro maximální zpevnění a prodyšnost 

- požadujeme splnění antistatické normy DIN EN 344-1,4.3.4 a normy pro odolnost vůči 

naftě a benzínu DIN EN 20345, 20346, 20347 

 

 

Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 
 

 Vzorek na předmět zakázky po 1 páru od každého druhu, tj:  
a) Boty zásahové kotníkové 6“        (velikost č. 44)  
b) Boty zásahové poloholeňové 8“  (velikost č. 44) 
c) Boty zásahové Outdoor               (velikost č. 44) 

Vzorky musí svým provedením, celkovým vzhledem, konstrukčním, materiálovým a 
barevným provedením vykazovat shodu s touto technickou specifikací a odpovídat 
požadavkům ČSN 79 5600.  

 Vzorek musí být označen jako součást nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou 
vzorky předmětu plnění vráceny zpět uchazečům. 
 

 

Zvláštní požadavky 
 
Zadavatel odebere pouze výrobky standardní jakosti, tj. v I. volbě. 

 

Požadovaný velikostní sortiment 

- 36 - 48 

 
 

Záruční podmínky  

- viz. kupní smlouva 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

3 

 

 
 
Fotografické vyobrazení orientační – boty zásahové kotníkové 6“, poloholeňové 8“ a 
Outdoorové 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

4 

 

 
 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

5 

 

 
  

Dezén podešve - orientační 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

6 

 

 

Nepromokavý oblek a pláštěnka 
 

1. CPV kód 
- 18221100-5 

2. Počet kusů: 
- Nepromokavý oblek – celkem 80 ks 
- Pláštěnka – celkem – 80 ks 

 
3. Specifikace 

3.1 Nepromokavý oblek 
o Oblek PU nepromokavý 
o Voděodolný oblek 
o Unisex 
o Kalhoty v pase do gumy 
o Spodní díl bundy stažitelný tkaničkou 
o Blůza ¾ s kapucí v límci 
o Ochrana před ušpiněním, vodou a ochrana proti klimatickým vlivům   
o Na zadním díle bundy v horní části vystředěno na střed – bílý nápis DVI o 

velikosti 120 x 250 mm 

3.2 Pláštěnka 
o Ve střihu pelerína 
o Voděodolný oblek 
o Unisex 
o kapuca 

 

4. Materiál: 
- 100% polyester/PVC 
- Barva – tmavě modrá nebo černá 
- Pevný s odolnosti proti roztržení při běžné činnosti 

 

5. Další požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložit kopie prohlášení výrobce o hygienické 
nezávadnosti materiálu a výrobků při kontaktu s pokožkou.  
 

6. Požadovaný velikostní sortiment 

Velikosti budou upřesněny po vyhodnocení veřejné zakázky. Budou v obvyklých velikostech  
L-3X. 

 
Záruční podmínky  

- viz. kupní smlouva 

 

 

 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 

7 

 

Holínky 
 

1. Specifikace 
- Holínky pánské i dámské 
- Vysoké holínky s ocelovou špicí 

 
 

2. Materiál: 
- Svršek z PVC/Nitril kombinovaného materiálu 
- Podešev PVC/Nitril 
- Ocelová špice 
- Barva černá 

 
 

3. Další požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje jako součást nabídky předložit kopie prohlášení výrobce o hygienické 
nezávadnosti materiálu a výrobků při kontaktu s pokožkou.  
 
 

4. Současně s nabídkou předloží uchazeč pro potřeby posouzení: 

Vzorek (velikost č. 44), který bude součástí dodávky. Vzorek musí být označen jako součást 
nabídky. Po skončení zadávacího řízení budou vzorky předmětu plnění vráceny zpět 
uchazečům. 
 
 

5. Požadovaný velikostní sortiment 

Velikosti budou upřesněny po vyhodnocení veřejné zakázky. Budou v obvyklých velikostech 
36 - 48. 
 
Záruční podmínky  

- viz. kupní smlouva 

 


